
Bodování závodů masters 

 
 

 

Pro soutěž bodování platí níže uvedená pravidla. 

 

- Bodovány jsou všechny masters závody na území ČR vypsané ČVS v celostáním 

vypsání  

 

- Boduje se systémem 1.místo ……6 bodů 

                                              2.místo ……5 bodů 

                                        3.místo ……4 body   atd. 

Při společném startu více kategorií v jednom závodě získává posádka body dle pořadí               

v kategorii. 

V případě, že v jednom závodě jede více kategorií a mladší kategorie je poražena kategorií 

starší, bude výchozí výše bodování mladší kategorie příslušně snížena dle umístění, tedy 

v případě, že bude poražena jednou lodí starší kategorie, výchozí bodování bude 5 bodů a 

další bodování v této kategorii se odvíjí od této základny. 

Při startu pouze jedné lodi se bodový zisk nekrátí, avšak tato loď musí projet cílem. 

 

- Rozhodující pro přiznání bodů je jmenný seznam celé posádky uvedený na oficiální 

výsledkové listině.  

 

- Žebříček je sestaven pro všechny kategorie společný (zvlášť pro muže, zvlášť pro 

ženy). 

 

- Zařazení do kategorií je dle pravidel WORLD ROWING. 

 

- Při rovnosti bodů je upřednostněn závodník staršího věku. 

 

- Start na MČR masters je zvýhodněn koeficientem 2. 

 

- Nejúspěšnější 3 veslaři masters a 3 veslařky masters budou vyhlášeni v rámci 

vyhlašování nejlepších veslařů pro příslušný rok. 

 

- Posádky, které se dopustí porušení pravidel veslování, jako je např. záskok v posádce 

závodníkem mladším, než je povoleno v příslušné kategorii, nebudou bodovány 

v příslušném závodě, a to platí pro všechny členy posádky. 

 

- Do bodování jsou zahrnuti pouze závodníci registrovaní v oddílech ČVS. Pokud bude 

v posádce neregistrovaný závodník, nebude celá posádka bodována. 

 

- Při účasti zahraničních posádek platí pro české závodníky, že jim budou přiděleny 

body za skutečné umístění v závodě. 

 

 

 

Komise masters ČVS - 2023 

 

      



 


